



Ustrzyki Dolne, dnia 25.11.2022 r.

ZP-271.43.2022

Zamawiający:

Gmina Ustrzyki Dolne

ul. Mikołaja Kopernika 1

38-700 Ustrzyki Dolne

Wszyscy uczestnicy postępowania

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: „*Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków*”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ:

Pytanie 1

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SWZ oraz dokumentacją techniczną w zakresie ilości oczyszczalni objętych zamówieniem.

Operaty wodnoprawne i pozwolenia wodnoprawne obejmują 53 oczyszczalnie, SWZ – 44 oczyszczalnie.

Odpowiedź:

Zakres rzeczowy zadania inwestycyjnego obejmuje budowę 44 biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dokonał zgłoszeń robót budowlanych zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 5 Prawa budowlanego i posiada zaświadczenia organu administracji architektoniczno-budowlanej o braku sprzeciwu wobec dokonanych zgłoszeń?

W udostępnionej dokumentacji technicznej brak jest takich dokumentów, a z projektu umowy nie wynika, aby zgłoszenie było obowiązkiem wykonawcy. Jeśli wykonawca ma dokonać zgłoszeń, to przedłuży to termin wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zgłoszeń budowy przydomowych oczyszczalni ścieków do właściwego organu architektoniczno-budowlanego. W ustawowym terminie nie wniesiono sprzeciwu wobec dokonanych zgłoszeń.

Pytanie 3

Czy Zamawiający mógłby przedłużyć termin wykonania przedmiotu umowy? Ze względu na zbliżający się sezon zimowy, roboty mogą być wykonywane zależnie od warunków pogodowych (temperatury i opadów atmosferycznych). STWiORB określa m.in. temperaturę otoczenia, w jakiej należy układać rury PCV (powyżej 0° C). Jest bardzo prawdopodobne, że w miesiącach grudzień-luty roboty nie będą wykonywane systematycznie. W pełni efektywne mogą być jedynie 3-4 miesiące realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot umowy należy wykonać w terminie wskazanym w SWZ.

Pytanie 4

Zgodnie z pkt 4 (str. 13) SWZ Zamawiający nie żąda złożenia z ofertą przedmiotowych środków dowodowych.

Zgodnie z pkt 1.1 STWiORB, oczyszczalnie „muszą spełniać wymogi zharmonizowanej normy PN-EN 12566-3+A2:2013 **oznakowane znakiem CE** na podstawie pełnych raportów z badań, które zostały przeprowadzone w laboratorium notyfikowanym. Wymaga się, aby urządzenia oczyszczalni posiadały pełne raporty z przeprowadzonych badań w laboratoriach notyfikowanych przez Komisję Europejską zgodnie z wykazem dostępnym na stronie: <http://ec.europa.eu/> wg procedur określonych w normie PN-EN 12566- 3+A2:2013. (...) Zamawiający będzie wymagać kart katalogowych i rysunków dotyczących oferowanych oczyszczalni.”

Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował, czy oferowane oczyszczalnie spełniają ww. wymagania, zwłaszcza zgodność z normą PN-EN 12566-3+A2:2013, jeśli nie żąda przedstawienia deklaracji właściwości użytkowych, pełnych raportów z badań i DTR?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w zakresie wymagania złożenia przedmiotowych środków dowodowych.

Pytanie 5

Czy Zamawiający mógłby odstąpić od wymogów lub dokonać modyfikacji wymogów określonych w § 8 pkt 4 i 17 projektu umowy?

Zamówienie obejmuje budowę 44 oczyszczalni w 44 różnych lokalizacjach. Nie mamy tu do czynienia z jedną budową na ogrodzonym terenie, gdzie znajduje się biuro budowy. Montaż każdej oczyszczalni stanowi odrębną budowę realizowaną na innym terenie. Specyfika takich robót i czas ich realizacji na każdej nieruchomości powoduje, że niecelowe i nieuzasadnione (także ekonomicznie) jest tworzenie biura budowy. Nie ma także konieczności dla codziennego pobytu kierownika budowy w czasie kiedy np. ze względu na warunki pogodowe nie będą prowadzone roboty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ w § 8 pkt 4 i 17 i przekazuje poprawiony załącznik.

Pytanie 6

Proszę o wyjaśnienie, jakie uprawnienia ma posiadać osoba, która będzie pełnić funkcję kierownika robót/budowy, wskazana na str. 14 SWZ, pkt 4?

„Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia: - minimum 1 osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika robót/budowy posiadającą uprawnienia budowlane **w specjalności sanitarno-inżynierskiej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń kanalizacyjnych,**”

Obowiązująca ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane nie przewiduje nadawania uprawnień „**w specjalności sanitarno-inżynierskiej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń kanalizacyjnych.**”

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje zapis w Rozdziale II pkt 6 ppkt. 4 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia:

- minimum 1 osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika robót/budowy posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych”

Pytanie 7

Proszę o wyjaśnienie, jakie osoby mają być wymienione w załączniku nr 9 do SWZ – pracownicy zatrudnieni na podstawie umów o pracę, czy osoby skierowane przez wykonawcę do realizacji zamówienia w ramach kryterium zdolności technicznej lub zawodowej?

Zgodnie z tytułem załącznika, ma to być „**wykaz pracowników wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę.**” Załącznik ma być składany przez wybranego wykonawcę przed podpisaniem umowy. Ma służyć potwierdzeniu spełnienia warunku zatrudnienia pracowników fizycznych wykonujących roboty budowlane, zgodnie z pkt 3 ppkt 2 (str. 12) SWZ. W takim przypadku Zamawiający nie ma podstaw, aby żądać podania kwalifikacji zawodowych, uprawnień i doświadczenia zawodowego tych osób. W ramach weryfikacji zatrudnienia Zamawiający może żądać jedynie informacji i dokumentów określonych w art. 95 i art. 438 Prawa zamówień publicznych. Mają one służyć wyłącznie do oceny, czy pracownik jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę, a nie jakie posiada kwalifikacje i doświadczenie.

Jeśli zaś w załączniku nr 9 mają być podane osoby skierowane przez wykonawcę do realizacji zamówienia w rozumieniu § 9 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452), to wykaz taki powinien być złożony jako podmiotowy środek dowodowy i zweryfikowany przed wyborem oferty. Takie funkcje spełnia jednak załącznik nr 7 do SWZ. Ponadto, jeśli w załączniku nr 9 mają być podane te same osoby, co w załączniku nr 7 (czyli kierownicy budowy i robót), to zgodnie z SWZ nie dotyczy ich obowiązek zatrudnienia na podstawie umów o pracę.

Treść załącznika nr 9 jest również sprzeczna z treścią załącznika nr 1 – formularz oferty, gdzie zgodnie z pkt 13 przedłożony ma być „wykaz osób zatrudnionych (...) ze wskazaniem czynności

jakie będą oni wykonywać”, ale bez podania kwalifikacji zawodowych, uprawnień i doświadczenia zawodowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że załącznik nr 7 do SWZ Wykaz osób wykonawca składa w celu potwierdzeniu spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności zawodowej, jako podmiotowy środek dowodowy na wezwanie Zamawiającego na podstawie art. 274 ust 1 ustawy Pzp. Należy wskazać w powyższym załączniku tylko osoby skierowane przez wykonawcę do pełnienia funkcji kierownika robót. Brak tu konieczności zatrudnienia na umowę o pracę.

Załącznik nr 9 tj. Wykaz pracowników wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę wykonawca składa, zgodnie z zapisami Rozdziału III pkt 7 ppkt. 2, w dniu podpisania umowy. Powyższy załącznik nie jest podmiotowym środkiem dowodowym.

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 9 do SWZ i przekazuje poprawiony załącznik.

Pytanie 8

Proszę o wyjaśnienie, jak należy roznieć pkt 4 formularza oferty oraz § 7 ust. 4 projektu umowy – „podane w ofercie ceny nie będą podlegać zmianie i waloryzacji”?

W określonych przypadkach wynagrodzenie ryczałtowe może podlegać zmianie, np. na podstawie art. 357¹ Kodeksu cywilnego, czy art. 455 ust. 1 pkt 4 Prawa zamówień publicznych. Są to przepisy bezwzględnie obowiązujące i Zamawiający nie może wyłączyć ich stosowania.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia uwagi przekazane w pytaniu i dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ w pkt 4 oraz załącznika nr 5 do SWZ w § 7 ust. 4, przekazując poprawione załącznik.

Pytanie 9

Czy na podstawie § 8 pkt 22 projektu umowy i w ramach wynagrodzenia ryczałtowego wykonawca ma obowiązek wykonywać badania jakości ścieków zgodnie z warunkami wydanych pozwoleń wodnoprawnych, to jest 4 próbki w roku i 2 próbki w następnym roku? Jeśli tak, to czy tylko w okresie gwarancji, czy przez okres 10 lat zgodnie z pozwoleniami wodnoprawnymi? Znacznie zwiększy to koszt inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązek wykonania badania jakości ścieków przez Wykonawcę, przeprowadzonego w terminie realizacji przedmiotu umowy, dotyczy pierwszej z czterech próbek potwierdzającej poprawność działania oczyszczalni.

Pytanie 10

Proszę o wyjaśnienie, kiedy zostanie dokonany odbiór pogwarancyjny:

- po upływie okresu rękojmi (§ 13 ust. 1 lit. d projektu umowy),
- po upływie okresu gwarancji (§ 14 ust. 7 projektu umowy),
- nie później niż 7 dni przed upływem okresu rękojmi (§ 15 ust. 4 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ w § 13 ust. 1 lit. d oraz w § 14 ust. 7 i przekazuje poprawiony załącznik.

Pytanie 11

Czy Zamawiający mógłby podać dokładną liczbę przeglądów, które mają się odbyć w okresie rękojmi zgodnie z § 15 ust. 2 projektu umowy?

Określenie „co najmniej dwukrotnie” oznacza, że mogą to być również cztery przeglądy. Liczba przeglądów wpływa na koszty realizacji zamówienia i jest konieczna do przygotowania oferty (ceny ofertowej).

Umowa powinna również określać termin, w jakim Zamawiający powiadomi wykonawcę o planowanej dacie przeglądu, tak aby wykonawca mógł się do niego przygotować z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ w § 15 ust. 2 i przekazuje poprawiony załącznik.

Pytanie 12

Czy wykonawca w ramach wynagrodzenia ryczałtowego ma obowiązek wykonywać co najmniej dwa razy w roku przeglądy oczyszczalni, zgodnie z warunkami wydanych pozwoleń wodnoprawnych? Znacznie zwiększy to koszt inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązkiem Wykonawcy będzie przystąpienie do przeglądu gwarancyjnego w przypadku stwierdzenia usterki oraz do przeglądu pogwarancyjnego. Ponadto okresowe przeglądy gwarancyjne będą świadczone zgodnie z zapisami ujętymi w DTR dostarczonego urządzenia w oferowanym okresie gwarancji i potwierdzone protokołem podpisanym przez Wykonawcę, właściciela nieruchomości oraz przedstawiciela Zamawiającego.

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ w § 15 poprzez dodanie ust. 4 i 5 oraz przekazuje poprawiony załącznik.

Pytanie 13

Czy Zamawiający może odstąpić od wymogu określonego w pkt 2.1.1 STWiORB, aby „co najmniej na dwa tygodnie przed zaplanowanym wykorzystaniem **jakichkolwiek materiałów** przeznaczonych do robót Wykonawca przedstawiał szczegółowe informacje dotyczące proponowanego źródła zakupu, zamawiania lub wydobywania tych materiałów i odpowiednie świadectwa dopuszczenia i badań laboratoryjnych oraz próbki do zatwierdzenia przez Inspektora Nadzoru.”?

Wykonawca podpisując umowę zobowiązuje się, że wszystkie materiały będą zgodne z wymogami SWZ (niezależnie od zatwierdzenia przez Inspektora Nadzoru). Odpowiada również z tytułu rękojmi i gwarancji (niezależnie od zatwierdzenia materiałów przez Inspektora Nadzoru). Zatwierdzanie materiałów nie chroni więc dodatkowo Zamawiającego, a może utrudniać i opóźniać proces zakupów u wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści STWiORB.

Pytanie 14

Czy Zamawiający może odstąpić od obowiązku dokonania obmiaru, o którym mowa w pkt 10.1 STWiORB? Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie ryczałtowe, a więc niezależne od ilości wykonanych prac.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może odstąpić od obowiązku dokonania obmiaru. Czynność ta jest niezbędna do rozliczenia inwestycji finansowanej ze środków unijnych. Tym samym Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy STWiORB.

Pytanie 15

Czy Zamawiający może skrócić 7-dniowy termin dokonywania odbiorów robót zanikających i ulegających zakryciu, określony w pkt 10.1.2 STWiORB?

Odbiory takich robót powinny następować natychmiast po zgłoszeniu gotowości. Oczekiwanie na odbiór przez siedem dni oznacza, że przez ten czas użytkownik budynku będzie pozbawiony systemu kanalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy STWiORB.

Pytanie 16

Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie i w jakim celu została sporządzona Karta Informacyjna Przedsięwzięcia?

Powołany w pkt 1 Karty art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, został uchylony z dniem 1 stycznia 2017 r.

Czy Zamawiający w oparciu o Kartę występował o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia w związku z lokalizacją inwestycji na obszarze Natura 2000? Czy Zamawiający analizował kwestie konieczności (bądź jej braku) wystąpienia o taką decyzję oraz możliwość dokonania oceny oddziaływania na podstawie art. 96 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Karta Informacyjna Przedsięwzięcia została sporządzona zgodnie z zakresem opracowania dokumentacji, z wykorzystaniem w przypadku konieczności występowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Z uwagi na to, że projektowane oczyszczalnie ścieków będą obsługiwać maksymalnie 18 RLM, nie zachodziła konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie 17

Zgodnie z pkt 4 Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia „aktualnie ścieki na poszczególnych posesjach objętych inwestycją odprowadzane są z budynków mieszkalnych do zbiorników bezodpływowych.”

Proszę o wyjaśnienie, kto i kiedy dokona likwidacji zbiorników bezodpływowych w przypadku kolizji tego zbiornika z oczyszczalnią ścieków?

Odpowiedź:

W przypadku kolizji zbiornika bezodpływowego z oczyszczalnią ścieków likwidacja tego zbiornika leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 18

Zamawiający wymaga oczyszczalni pracujących w technologii złożeń zraszanych oraz technologii złożeń obrotowych.

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie pracujące w innych technologiach, zgodne z normą PN-EN 12566-3+A2:2013, oznakowane znakiem CE i spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311)?

Zamawiający wymaga oczyszczalni spełniających wymogi zharmonizowanej normy PN-EN 12566-3+A2:2013 (pkt 1.1 STWiORB), a jednocześnie wyklucza oczyszczalnie w pełni zgodne z normą, lecz pracujące w innych technologiach niż złożeń zraszanych i złożeń obrotowych.

Powołana norma nie stawia żadnych wymagań dotyczących m.in:

- technologii oczyszczania ścieków (nie wyklucza urządzeń w technologii SBR czy osadu czynnego),
- monolityczności zbiorników i liczby komór,
- rodzaju/typu napowietrzania ścieków lub też braku dyfuzorów,
- rodzaju sterowania, elektrozaworów, sterowników lub ich braku,

Norma nie ogranicza też materiałów, z jakich może być wykonany zbiornik do GRP, stali nierdzewnej i betonu.

Norma w pkt 6.5 Durability w sposób szczegółowy określa przy użyciu jakich technologii i z jakich materiałów mogą być wykonane zbiorniki oczyszczalni.

Są to m.in. następujące materiały:

- beton
- stal
- Polichlorek winylu PVC-U
- Polietylen PE
- Tworzywo sztuczne wzmocnione włóknem szklanym (GRP)
- Polipropylen PP

oraz m.in. następujące technologie:

- formowanie rotacyjne
- formowanie metodą rozdmuchu
- wytłaczanie
- formowanie wtryskowe
- formowanie wtryskowe ze spienianiem.

Norma nie wymaga zbiorników monolitycznych. Zbiorniki mają być wodoszczelne oraz posiadać deklarowaną przez producenta wytrzymałość konstrukcji – i w tym zakresie są badane w laboratorium notyfikowanym zgodnie z zapisami normy PN-EN 12566- 3+A2:2013 –

- Annex A (normative) Watertightness test (Badanie wodoszczelności)
- Annex C (normative) Calculation and test methods for structural behaviour (Obliczanie i metody badań wytrzymałości konstrukcji)

Wymagania Zamawiającego ograniczające technologię oczyszczania oraz parametry urządzenia

są więc niezgodne z normą, na którą sam Zamawiający się powołuje. Skoro Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia poprzez odniesienie do europejskiej normy zharmonizowanej, to nie może wprowadzać ograniczeń szerszych niż określa to norma. Takie działanie narusza art. 8 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającego zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylającego dyrektywę Rady 89/106/EWG. Zgodnie z ww. przepisem państwa członkowskie nie mogą utrudniać udostępniania na rynku ani stosowania wyrobów budowlanych zgodnych z normami zharmonizowanymi i noszących oznakowanie CE, oraz zobowiązane są zapewnić, by stosowanie wyrobów budowlanych noszących oznakowanie CE nie było utrudnione przez przepisy lub **warunki wprowadzane przez organy publiczne**.

Opis przedmiotu zamówienia wskazuje jednoznacznie, że dotyczy on oczyszczalni firmy Kingspan:

- BioTec – technologia złożeń zraszanych (czyszczalnie o mniejszej przepustowości),
- BioDisc – technologia złożeń obrotowych (czyszczalnie o większej przepustowości).

W obydwu przypadkach są to zbiorniki wykonane z GRP, żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym. W operatach wodnoprawnych i pozwoleniach wodnoprawnych zawarte są opisy wskazujące na konkretne modele tego producenta: <https://www.kingspan.com/pl/pl/produkty/woda-i-scieki/przydomowe-oczyszczalnie-sciekow/>

Oczyszczalnie takie oferuje PHU BENI Arkadiusz Kubiak, który był autorem STWiORB i projektów budowlano-wykonawczych oraz pełnomocnikiem Zamawiającego przy uzyskaniu pozwoleń wodnoprawnych – <https://beni.com.pl/gospodarka-wodno-sciekowa/>

Działanie Zamawiającego rażąco narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, określoną w art. 99 ust. 4 Pzp. Przedmiot zamówienia został bowiem opisany sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję, poprzez szczegółowe opisanie procesu oczyszczania i cech urządzeń charakteryzujących produkty konkretnego producenta. Stanowi to uprzywilejowanie tego konkretnego producenta i wyeliminowanie wszystkich pozostałych.

Z naruszeniem art. 99 ust. 4 Pzp mamy do czynienia nie tylko w przypadku, gdy opis przedmiotu zamówienia podaje wprost nazwę producenta lub produktu, ale także w sytuacji, gdy opisane cechy przedmiotu zamówienia nie pozostawiają wątpliwości, że dotyczą określonego producenta lub produktu, mimo że nie została podana jego nazwa. Skutkiem jest brak możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia przez wykonawców innych niż ten, do którego odnosi się opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wykluczył nie tylko oczyszczalnie pracujące w innych technologiach niż złożeń obrotowe i złożeń zraszane, ale wykluczył też oczyszczalnie pracujące w ww. technologiach lecz produkowane przez inne podmioty niż Kingspan.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Zamawiający zweryfikował rynek producentów przydomowych oczyszczalni ścieków i jednoznacznie stwierdził, że na rynku oczyszczalni ścieków jest kilku producentów wytwarzających oczyszczalnie o parametrach wymaganych przez Zamawiającego. Ponadto należy zwrócić uwagę, że odniesienie się do normy europejskiej nie pozbawia w opisie przedmiotu zamówienia możliwości zawężenia pewnych parametrów. Istotne jest, aby opis przedmiotu zamówienia nie był sprzeczny z normą, natomiast zawężenie wymagań do konkretnych parametrów określonych w normie, jest prawnie dopuszczalne. Ponadto wnioskujący o zmianę treści SWZ wydaje się nie zauważać, że Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia zgodnie z art. 101 ust. 1 pkt 3 Ustawy Pzp, czyli w sposób „mieszany” tj. poprzez odniesienie się do norm, europejskich ocen technicznych,

specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych oraz przez odniesienie do wymagań dotyczących wydajności lub funkcjonalności, w zakresie wybranych cech. Reasumując, opis przedmiotu zamówienia nie narusza zasady uczciwej konkurencji.

Pytanie 19

Szanowni Państwo, w związku z przetargiem dotyczącym oczyszczalni dla Gminy Ustrzyki Dolne, proszę o informację, czy dopuszczają Państwo rozwiązania zintegrowanej w urządzeniu przepompowni ścieków oczyszczonych w oczyszczalniach ze złożem zraszanym, oraz złożem obrotowym, zamiast przepompowni zewnętrznych. Byłoby to rozwiązanie korzystne dla inwestycji, ze względu na brak konieczności montażu lekkiego zbiornika przepompowni w gruntach zawierających liczne sączenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zintegrowanej przepompowni ścieków w urządzeniu oczyszczalni ścieków.

ZMIANY TREŚCI SWZ

Zamawiający zmienia zapis specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale II pkt. 4 o następującej treści:

Było:

„Zamawiający nie żąda złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych.”

Jest:

„W celu potwierdzenia zgodności oferowanej dostawy z wymaganiami, cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia, Zamawiający, na podstawie art. 105-106 ustawy Pzp żąda od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą następujących dokumentów:

- raporty z przeprowadzonych badań urządzenia oczyszczalni w laboratoriach notyfikowanych przez Komisję Europejską zgodnie z wykazem dostępnym na stronie: <http://ec.europa.eu/> wg procedur określonych w normie PN-EN 12566-3+A2:2013 oznakowane znakiem CE,
- karty katalogowe, deklaracje właściwości użytkowych i rysunki oferowanych oczyszczalni.

Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych (art. 107 ust. 4 ustawy Pzp). W toku badania i oceny ofert zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert oraz przedmiotowych środków dowodowych.”

Zamawiający zmienia zapis specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale II pkt 6 ppkt. 4 o następującej treści:

Było:

„Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia:

- minimum 1 osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika robót/budowy posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności sanitarno-inżynierskiej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń kanalizacyjnych,”

Jest:

„Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował na etapie realizacji zamówienia:

- minimum 1 osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika robót/budowy posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych”.

.....
Kierownik zamawiającego

Dokument przygotowała: Jolanta Leniar-Chwiej, Inspektor, Wydział Inwestycji, Drogownictwa i Zamówień Publicznych, e-mail j.leniar-chwiej@ustrzyki-dolne.pl, tel. 13 460 80 26

Dokument sprawdziła i zatwierdziła: Monika Strusiewicz, Zastępca Kierownika, Wydział Inwestycji, Drogownictwa i Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1x Adresat,

1x A/a